

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики  
Саха (Якутия) от 23 марта 2007 г. № 157 «О порядке назначения и  
освобождения от должности государственных гражданских служащих  
Республики Саха (Якутия), замещающих должности категории  
«Руководители» в исполнительных органах государственной власти  
Республики Саха (Якутия)»**

В целях приведения в соответствие действующему законодательству  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 23 марта 2007 г. № 157 «О порядке назначения и освобождения от должности государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия), замещающих должности категории «Руководители» в исполнительных органах государственной власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.2. В пункте 3 слова «Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.3. В пункте 4:

после слов «заместители руководителей иных исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» дополнить словами «(за исключением Управления при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

слова «Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководитель и заместители руководителя Управления при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений назначаются и освобождаются от должности Указом Главы Республики Саха (Якутия).».

1.4. В пункте 5 слово «Департаментом» заменить словом «Управлением».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**Е.БОРИСОВ**

г. Якутск

26 июля 2016 года

№ 1337